
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

UNIONE DI COMUNI "TERRE DI VINI E DI TARTUFI" 

PROVINCIA DI ASTI 
 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 01579270057 
Sito Internet: www.terrevinitartufi.at.it – Indirizzo pec: unione.vinietartufi@pec.it  
 

 
SETTORE TECNICO-MANUTENTIVO-URBANISTICA TIGLIOLE 

 
DETERMINAZIONE N. 536 DEL 05/07/2024 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE DELLE STRADE, DEI PASSAGGI PEDONALI E 

DELLE  AREE VERDI CIMITERIALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DELLA DITTA ASTI GREEN TIME DI TIGLIOLE.  CIG: B24EB6071E 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

VISTA la necessità di affidare ad una società esterna le attività di manutenzione delle aree verdi 
all’interno ed all’esterno dei cimiteri di Tigliole e Pratomorone, con sfalcio dei prati, asportazione 
delle erbe infestanti, governo delle essenze arboree e delle siepi, stante le difficoltà degli operatori 
comunali a mantenere il decoro delle medesime aree;  

Atteso come detti interventi, da svolgersi nel periodo luglio/ottobre, sono state quantificate 
preventivamente in € 4.800,00 oltre Iva di legge;  

VISTA l’offerta pervenuta dalla ditta Asti Green Time corrente in Tigliole, via Roma n. 84, c.f. 
BNLPLA68S04A479N, che conferma il preventivo di spesa citato; 

RITENUTO opportuno provvedere a detto incarico per garantire il decoro delle aree citate;  

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023  (Contratti sotto soglia);  

VISTA la regolarità del documento unico in materia contributiva e previdenziale (c.d. DURC) 

ATTESO come sia stato richiesto il  C.I.G. mediante il sistema informatico all’uopo predisposto;  

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs.vo 267/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di 
controlli interni di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt. 49-
147 bis e 151 D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n.118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”  e s.m.i. che 
ha modificato il  TUEL, in particolare la parte seconda; 

 

www.terrevinitartufi.at.it
mailto:unione.vinietartufi@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

DI AFFIDARE alla ditta  Asti Green Time corrente in Tigliole, via Roma n. 84,  le attività di 
manutenzione delle strade, dei passaggi pedonali e delle  aree verdi poste all’interno ed 
all’esterno dei cimiteri di Tigliole e Pratomorone, con sfalcio dei prati, asportazione delle erbe 
infestanti, governo delle essenze arboree e delle siepi, sistemazione dei piani di calpestio etc….. , 
per il periodo luglio/ottobre 2024, prevendendo una spesa complessiva di € 4.800,00 oltre Iva di 
legge;  

DI IMPEGNARE, REGISTRARE ed IMPUTARE  la cifra di € 5.856,00 (Iva 22%  inclusa)     per il criterio 
della competenza potenziata ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.,  al capitolo 1926/05   con 
imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: Esercizio Finanziario  anno_2024_   

DI DARE ATTO che, ai fini del rispetto degli obblighi sulla tracciabilità dei pagamenti, come previsto 
dalla Legge 136/2010, si conserva agli atti d’ufficio, la comunicazione dei beneficiari riguardo al 
conto corrente bancario dedicato all’affidamento dei lavori e servizi e che tale dichiarazione verrà 
riportata nella relativa disposizione di liquidazione;  

DI DARE ATTO che la liquidazione delle prestazioni avverrà con successiva disposizione di 
liquidazione del responsabile, dietro presentazione di regolari fatture elettroniche;  

DI DARE ATTO che: 

- detta prestazione sarà da considerarsi esigibile e liquidabile al 31.12.2024; 

- il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla legge n. 
102/2009; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria, per i provvedimenti di 
competenza. 

 

Il responsabile dell’area tecnica  

Geom. Alessandro Montali  

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line


